30/06/2025 10:00 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/01213547/34e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe834e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe8 1/4

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 626/2025

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado de Pernambuco, com
base na Lei Municipal n° 1.164/2017

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é
órgão colegiado integrante do sistema municipal de educação,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros TITULARES e SUPLENTES do
Conselho Municipal de Educação, por Câmara, para o biênio
2025/2026:

I CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

Titular: LENILDA MARIA DA SILVA – Presidente do
CME
CPF: 066.183.724-61
RG 7033236 SDS/PE
Endereço Rua Marechal Deodoro, n° 128, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99910.5973

Suplente: ELIZABETE DE FATIMA LEITE DA SILVA
CPF: 044.233.974-71
RG 6306053 SDS/PE
Endereço Rua Castro Alves, n° 54, Bairro Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99789.5701

REPRESENTANTES MAGESTÉRIO PÚBLICO
MUNICIPAL

Titular: MARIA DE LOURDES SILVA DE OLIVEIRA –
Vice Presidente
CPF: 373.695.634-72
RG 2589222 SDS/PE
Endereço Avenida José Mariano, n° 111, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.97910.4514

Suplente: MARIA CRISTIANE DE LIMA SILVA
CPF: 921.208.224-68
RG: 4815185 SDS/PE
Endereço Associação Engenho Pau Sangue, n° 50, Bairro Santa
Maria, Gameleira/PE
Telefone: 81.99919.1504

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE UNIDADES
DE EDUCAÇÃO E ENSINO

Titular: ALEXANDRO DE BARROS MELO
CPF: 025.544.244-60
RG 5429586 SDS/PE
Endereço Rua Presidente Vargas, n° 128, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.99807.4067

Suplente: SANDRA ZILMA AZEVEDO LEITE
CPF: 649.631.284-20
RG 3599124 SDS/PE
Endereço Avenida Luiz Rodolfo, 131A, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.99917.8992

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES
MUNICIPAIS

Titular: PATRICIA RITA FEITOSA DA SILVA
CPF: 070.165.744-82
RG 7667341 SDS/PE
Endereço Avenida Miguel de Barros, n° 1232, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99719.5430

30/06/2025 10:00 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/01213547/34e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe834e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe8 2/4

Suplente: ERICA PATRICIA DO NASCIMENTO LIMA
CPF: 072.177.164-54
RG 7676014 SDS/PE
Endereço Travessa Rui Barbosa, n° 135, Bairro Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99706.9126

II CÂMARA DO FUNDEB

REPRESENTANTES PODER EXECUTIVO

Titular: JEFFERSON LUCAS SOUZA SILVA
CPF: 105.369.894-19
RG: 8.972.616 SDS/PE
Endereço Av. José Mariano, n° 110, Barra de Lama,
Gameleira/PE
Telefone: 81.998069662

Suplente: MARIA CLARA QUEIROGA SANTOS
CPF: 704.076.874-75
RG: 9622570 SDS/PE
Endereço Rua Frei Caneca, n° 67, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.984681236

Titular: NELSON RAPOSO BRAGA NETO
CPF: 640.823.004-06
RG: 3571691 SDS/PE
Endereço Rua Treze de Dezembro, n° 35, 1° andar, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99882.6150

Suplente: ERICA MARIA CRISPIM RODRIGUES
FARIAS
CPF: 863.755.394-00
RG: 5110473 SDS/PE
Endereço Travessa do Ipiranga, n° 58, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.98201.6005

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: AMANDA MARGARIDA SILVA NASCIMENTO
CPF: 025.907.524-82
RG: 5.011.995 SDS/PE
Endereço Rua Duque de Caxias, n° 36, Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996136932

Suplente: DEISIANE BENIGNO DA SILVA
CPF: 045.542.324-50
RG: 6.242.562 SDS/PE
Endereço Rua Dr. Antônio Rigueira, n° 299, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996725908

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO

Titular: JOSENILDO NASCIMENTO DE SOUZA
CPF: 631.110.474-15
RG: 3.306.243 SDS/PE
Endereço Rua 11 de agosto, n° 128, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.997466022

Suplente: ESTELMA ROSANGELA LINS
CPF: 847.181.534-68
RG 3877070 SSP/PE
Endereço Rua Rui Barbosa, n° 174B, Bairro Santa Luzia,
Gameleira/PE
Telefone: 81.99641.5044

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: JANAINA RAFAELLY DOS SANTOS
CPF: 069.316.644-41
RG: 7.667.222 SDS/PE
Endereço Rua Treze de Dezembro, n° 66, Centro,
Gameleira/PE
Telefone: 81.96003011

Suplente: ELAINE MARIA SILVA DO CARMO
CPF: 073.946.114-18

30/06/2025 10:00 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/01213547/34e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe834e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe8 3/4

RG: 7.614.200 SDS/PE
Endereço Av. Tancredo Neves, n° 264, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.998036570

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: JOSE AMARO DOS SANTOS
CPF: 277.428.144-04
RG: 11631921 SDS/PE
Endereço Rua Heleno Antão da Silva, n° 420, Bairro Santa
Terezinha, Gameleira/PE
Telefone: 81.99669.3780

Suplente: JOSÉ CARLOS DA SILVA
CPF: 215670788-00
RG: 5560187 SDS/PE
Endereço Rua Heleno Antão da Silva, n° 29A, Bairro Santa
Terezinha, Gameleira/PE
Telefone: 81.98108-8655

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DO CAMPO

Titular: CARLA IRIS FIDELIS DE OLIVEIRA
CPF: 095.365.394-38
RG: 8605184 SDS/PE
Endereço Rua Vereador Valdemir Soares Costa, n° 58, Santa
Terezinha
Telefone: 81.99701-8169

Suplente: MARCIA MARIA PEREIRA DA SILVA
CPF: 067.096.904-40
RG: 7562837 SDS/PE
Endereço Rua da Ponte, n° 1006B, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.98108-8655

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: CLINTON DOUGLAS SILVA DE LIMA
CPF: 112.801.034-85
RG: 9.259.236 SDS/PE
Endereço Rua Hermírio Apolônio, n° 66, Nova Gameleira,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996360627

Suplente: SILVIO LUIS DE OLIVEIRA FERREIRA
CPF: 112801034-85
RG: 6817425 SDS/PE
Endereço Travessa Hermirio Apolônio, n° 26, Nova Gameleira
Telefone: 81.99788-6761

REPRESENTANTES DE ENTIDADE CIVIL

Titular: ANGELA MARIA ROQUE
CPF: 440.060.804-25
RG: 3.681.229 SDS/PE
Endereço Trav. 2 Coronel Ernesto, n° 49, Santo Antônio,
Gameleira/PE
Telefone: 81.991262965

Suplente: MARCIVALDO GOMES DA SILVA
CPF: 087.426.084-14
RG: 8.267.580 SDS/PE
Endereço Rua Adilson Vasconcelos Silva, n° 1007-37, Santa
Terezinha, Gameleira/PE
Telefone: 81.999979567

Titular: JACIEL FRANCISCO DASILVA
CPF: 025.563.514-11
RG: 5.270.132 SSP/PE
Endereço Rua José Antônio Soares, n° 102, Santa Terezinha,
Gameleira/PE
Telefone: 81.996062657

Suplente: JOSÉ MANOEL DA SILVA
CPF: 266.778.814-15
RG: 2.901.053 SDS/PE
Endereço Rua Rodolfo Araújo, n° 110, Centro, Gameleira/PE
Telefone: 81.998930695

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

30/06/2025 10:00 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/01213547/34e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe834e16988f5ea6c033a1cb0bcfacbdbe8 4/4

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de junho de 2025.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:01213547

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 23/06/2025. Edição 3869
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/